tum Lucenfe dabo h. Godefrido Duce

habitum Anno MLVIIL Ibi cum eo

reftdebat Flaipertus Judex & Mi(fus Dom
ni Imperatoris jam h vivis erepti . Aut
ergo Flaioertus ab Henrico inter Au-
guftos Sccundo Miffus fuerat confti-

74
tutus: quod munus ahrogatum ei non-

dum fuerat; aui aliis liceat dicere ,

it Notariis indo£lis hafce umbras ex

ofcitantia fuifle creatas » Nam quod
eft ad Mathildem

,
poft mortem pa-

tris , in ipfam quoque tranfiit auclo-

ritas Ducis ; ita ut interdum, matre

abfente, afta faceret fuae confona

dignitati. Sed rcpetamus iter.

B In ambobus hifce Placitis jam a-

nimadvertere potuit Le£tor, quae par-

tes Judicum forent . Eos etiam vide-

rit ibi diftin£los \ Cauftdicis , hoc eft

^ caufTarum patronis ,
quales habe-

mus & nos . Quum igitur rei publi-

cae plurimum intereffet & juftitiam

re£le miniftrari , & aptiflimos ad id

muneris viros conftitui , Italicis Re«

C gibus curae erat deligere ,
quos me-

liores putabant. Nobiles potiflimunx

praeferebant
,
quibus & honeftatis ma-

jor cura, & minor fordidae avari-

tiae fecreta perfuafio
,
qukm humili

loco natis, efl^e confuevit. At quo-

niam origo Nobilis ad re£la judicia

ferenda non fufficit, Scientiam prae-

terea , Sapientiam , atque ipfius Sa-

D pientiae initium five fundamentum ,

timorem Dei , exigebant in iifdenj

Judicibus. Sacramento quoq^ue illos

obligabant, ut k muneribus ac per-

verfis aflPeflibus fibi caverent, & k

procraftinanda jijftitia abftinerent . Sunt

in hanc rem falutares plane & opti-

mae Leges i Francis Imperatoribus

in Ttalia conftitutae, atque inter Lan-
gobardicas editae. Haec habet Caro-

lus Magnus in Lege XXII. Part. IL

Tomi I. Rer. Italicar. Judices, ,Ad-

vocati , Praepo/iti , Centenarii , Scabini ,

quales meliares invenirl poffunt , & Deura

timentes y con/lituantur ad Jua rninijiem

ria exercenda . Audi & Ludovicum
Pium, cujus haec funt verba in Le«

ge Langobardica LVL De Judicibus

autem , vel Centenariis , at^ue Tribum

nis «
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hIs , vsl Vicaviis , dignu.m cfje ccnfui-

rrjits , tit fi tnali fuerint repini , de mi-

nijlerio fuo abjiciantur . Plenius etiam

curavit Lotharius I. ut quantum fie»

ri poflet incommodis & malis pro-

fpiceretur, quae ex ineptis aut im-

probis Judicibus redundant, prcmul-

gata Lege Langobardica XCIV. quam
intcgram accipcre neminem pigebit:

De Judicibiis , ait , inqitiratur
, fi iVo-

biles , & Saplcntes , & Deum tirnentes

cmflituti fint . Et Jurent , ut juxta eo-